
 

  

Viktige resultater 

Kjære medarbeidere i Borg Bispedømme! 

 

Resultatene våre for 2013 gjør at vi kan være store av arbeidet 

vårt i fjor! Med begrensede ressurser er vi en kirke som betyr mye 

for mange mennesker i de viktigste begivenhetene i livene deres. 

Mange tusen barn og unge opplever at kirken er et sted for 

livstolkning og forankring for livene sine. Og samtidig viser også 

resultatene at vi har store utfordringer som det er viktig at vi tar 

tak i. Mitt ønske er at arbeidet vårt med å utvikle strategi for Den 

norske kirke i Borg skal gi en felles retning og samtidig gi rom for 

kreativitet og nytenkning for å fortsette utviklingsarbeidet vårt. 

 

Fastetiden er tiden da vi forbereder oss på påskens drama. 

Grunnlaget for den kristne kirke ble lagt de dagene i Jerusalem 

for snart 2000 år siden. Dere er midt inne i forberedelsene for de 

mange gudstjenestene og arrangementene og konsertene vi skal 

feire i løpet av den stille uke og påskedagene. Det er fint å slik 

forberede påskefeiringene i fastetiden. Det kan hjelpe oss til å 

huske at kirkens grunnlag ikke er hva vi gjør, men hva Gud gjorde 

for oss den gangen og fortsetter å gjøre for oss og hele 

skaperverket hver eneste dag.  

 

I dette ligger storheten i tjenesten vår, vi er med å gi mennesker 

glimt av Guds seierrike kjærlighet til trøst og livskraft for 

menneskene i vårt lokalmiljø.  

 

Måtte dere alle oppleve slike glimt i tjenesten denne fastetiden.  

 

Vennlig hilsen 

Atle Sommerfeldt 

Biskop 
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Mitt ønske er at arbeidet vårt 

med å utvikle strategi for Den 

norske kirke i Borg skal gi en 
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rom for kreativitet og 

nytenkning for å fortsette 

utviklingsarbeidet vårt.  
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Menighetene i Sarpsborg fellesrådsområde arrangerte "Superagenter" for første gang mandag 

3.mars. Dette er et trosopplæringstiltak for barn med bistandsbehov og deres familier. Det var fem 

familier påmeldt. Vi startet samlingen med felles middag. Praktisk for alle å komme til ferdig mat 

og hyggelig å bli kjent rundt bordet. Samlingen bestod av mye sang og musikk og fortellingen om 

Bartimeus. Ettersom dette var dagen etter fastelavnsøndag, laget vi masker som aktivitet. Et av 

høydepunktene var nok loddsalget og ikke minst trekning. Vi avsluttet kvelden rundt lysgloben, 

med lystenning og sang.  

 

 

Hvorfor et slikt eget tiltak? Intensjonen med trosopplæringen er at alle skal kunne delta på de 

ulike tiltakene, men praksis viser at det er en gruppe som ikke melder seg på. Disse barna. Noen 

ganger er det godt å være sammen med andre, både for barn og foreldre, der alle er 100 % seg 

selv. Ikke minst skaper dette nye nettverk. Vi har latt denne tanken og tiltaket modne seg frem, og 

endelig har vi altså kommet i gang. Vi har opplevd at denne gruppen har blitt forsømt frem til nå, i 

og med at de faller utenfor de eksisterende tiltakene. Responsen fra deltagerne var 

overveldende og vi gleder oss til neste samling. Dette er et samarbeid mellom menighetene i 

fellesrådet, og kateket/menighetspedagog og diakoner. Vi håper å få med flere frivillige, slik at vi 

kan ha disse samlingene en gang i måneden på sikt. En tanke videre er også å etablere 

søskengrupper, som en del av opplegget. 

Oppfordringen og utfordringen går til andre fellesråd om å få til lignende tiltak - det er fantastisk 

og sterkt å få tilbringe tid med disse barna og deres foreldre. Gled dere! 

  

Berit Vasdal                   

Kateket Sarpsborg menighet 

 

 

 

 

 

Månedens suksesshistorie 
-Superagenter i Sarpsborg  
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2. april kl 10-16 arrangeres kulturkonferansen «Hellig uro» i Molde.  

 

Konferansen går rett til kjernen av kirke- og kulturfeltet: Hva ønsker 

kirka med sin satsing på kunst og kultur? Hvilke forventninger har 

kulturlivet i møte med kirka, kirkerommet og kirkens budskap? 

Hvilken rolle skal kunst og kultur spille i framtidas folkekirke?  

 

Bidragsytere på konferansen er blant andre Knut Olav Åmås, 

statssekretær i Kulturdepartementet, Anne Enger, fylkesmann i 

Østfold og utvalgsleder for "Kulturutredningen 2014", Tom Remlov, 

administrerende direktør for Den Norske Opera & Ballett, Jan Terje 

Christoffersen, universitetslektor i liturgikk ved Menighetsfakultetet 

og Kristin Gunleiksrud Raaum, generalsekretær i Norske 

kirkeakademier. 

Konferansen koster kr. 400,- 

Last ned brosjyre 

Meld deg på (påmeldingsfrist 21. mars 2014) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kulturkonferansen «Hellig uro»   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Bli med på verdens største 
klimakampanje  

EARTH HOUR - Slukk lyset for klimaet lørdag 29. mars kl. 20.30 - 

21.30  

Earth Hour er en verdensomspennende klimakampanje som i år 

arrangeres for sjette gang i Norge. WWF, verdens største 

naturvernorganisasjon, er initiativtaker og global arrangør – med et 

mylder av samarbeidspartnere rundt omkring. I 2013 hadde 174 

kommuner meldt seg på til Earth Hour i forkant av markeringen i 

fjor. Ifølge Statnett gikk strømforbruket her i landet ned med 150 

MW under Earth Hour. Det tilsvarer 21,4 millioner 7 watts 

sparepærer. 

 

 

 

 

 

 

Fagseminar – ukens lokale katastrofe 
Hva trenger vi når vi står midt i det, – og etterpå? 

Velkommen til Institutt for Sjelesorg 2.–4. juni 2014 

Påmelding innen 15. mai 2014 til Institutt for Sjelesorg, Modum Bad, 3370 

Vikersund, www.sjelesorg.no 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kirken.no/more/index.cfm?event=downloadfile&famid=386396
http://form.i-tools.no/index.cfm?event=showPreviewForm&formID=401
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Et annerledes seminar om Sorg og barn 

Er du opptatt av det gode møtet og den gode samtalen med barn og voksne som har det 

vanskelig? Tenker du som oss at håp, mestring, styrket selvfølelse, motivasjon og gode 

samtaleteknikker er viktig i krevende livssituasjoner? Velkommen til fagseminar for deg som 

arbeider med barn og voksne!  

Moss 24.mars og Oslo 31.mars. Deltakeravgift kr. 890,- som inkluderer seminar, 

forelesningsmateriell, kaffe/te og frukt.  Påmelding til post@bra-helsekompetanse.no. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Fotodugnad for nye nettsider!  

Har dere gode foto liggende? 

Borg bispedømme skal få nye nettsider og i forbindelse med det har vi bruk for gode foto fra 

livet i menighetene, kirkebyggene og kirkekunsten i Borg. Gode bilder er en viktig del av 

løsningen og de har dere sikkert mange av! Derfor vil vi be dere bli med på en dugnad: 

Har dere gode bilder  fra kirkene som har blitt tatt til menighetsbladet, Facebook  eller til bruk i 

jubileumsskrift eller lignende?  

Vi har dessverre ikke anledning til å betale høye honorar for bruken av bildene, men vi vil 

trekke ut to av bidragsyterne som vil få et gavekort på kr. 1000,- hver.  

Vi har bruk for navn på fotograf og gjerne en beskrivelse av motivet og hvem som er med. 

Dersom det er personer på bildet må disse samtykke til at bildene kan brukes på nett. Dersom 

dere stiller vilkår til bruken, er det fint om dere gir oss beskjed om dette. Send bildene til 

karianne.nes@kirken.no. 

Se om dere finner foto som kan passe inn i kategoriene nedenfor : 

Barn, Kirkebygg (Eksteriør, Interiør), Kirkekunst, Kirkelige handlinger, Kirkeåret ; Advent, Jul, 

Påske, Pinse, Livet i menigheten: Trusopplæring, Musikk, Felleskap, Bønn, Diakoni, Unge 

      

 

 Stipend til misjonsprosjekt i trosopplæringen 

Samarbeid Menighet og Misjon utlyser et stipend på kr 50 000 for å stimulere 

menighetene til å gjøre misjonsprosjektet til en ressurs i trosopplæringen. Alle menigheter i 

Den norske kirke som har misjonsavtale med én av misjonsorganisasjonene i SMM kan 

søke. Søknadsfrist: 15. april.  

 

For informasjon om stipendet og søknadsskjema, se: 

http://www.menighetogmisjon.no/nyhet/stipend-misjon-og-trosopplaering/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:post@bra-helsekompetanse.no
karianne.nes@kirken.no.
http://www.menighetogmisjon.no/nyhet/stipend-misjon-og-trosopplaering/
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Årsrapporten 2013 
 

Årsrapporten er klar takket være en super innsats fra alle der som har levert inn tall- 

tusen takk! Under ser dere hovedtallene for Borg bispedømme.  

Gudstjenestene har hatt flere deltakere i 2013 enn i 2012, og det er en økning i antall 

gudstjenester. Den største utfordringen for de neste årene gir dåpsresultatene oss- en 

nedgang på 5 prosent er alvorlig og vil adresseres i årene fremover. 

 

Den norske kirke i Borg – 
hovedtall 2013 Endring  2012 – 2013 

Gj.snitt siste fem år 

Medlemmer av Dnk 501 778 0,2 % 500  957 

Døpte 4 191 -4,9 % 4 631 

Konfirmerte 5 093 -1,9 % 5 134 

Kirkelige vigsler 978 -1,2 % 1 040 

Kirkelige gravferder 4 668 0,9 % 4 675 

Gudstjenester totalt 6 495 1,8 % 6 524 

Deltakere på gudstjenester totalt 6 21 218 0,5 % 625 203 

 

Kilde: Borg bispedømme 2014 

 

Du finner hele årsrapporten på www.kirken.no/borg 

Årsplanen for 2014 skal vedtas av Borg bispedømmeråd 2-3. april. 

 

 

Årets fasteaksjon 

Fastetiden er en tid i kirkeåret der vi kan kombinere 

engasjement for andre med bønn og kontemplasjon. Vi vil 

oppfordre menighetene til å gripe denne muligheten og ta i 

bruk det nye ressursmateriellet som Kirkens Nødhjelp har 

utviklet. Her får vi møte mennesker fra Kirkens Nødhjelps arbeid 

i ulike deler av verden. Mennesker som kjenner fattigdommen 

på kroppen, forakten, fornedrelsen og fortvilelsen. Men de vil 

forandring. La dem være med å prege fastetiden i år og 

utfordre oss alle til innsats i Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 6. til 

8. april: Sammen for andre. Sammen forandre!  

 

 

http://fasteaksjonen.no/
http://www.kirken.no/borg
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Vår måloppnåelse av resultatmål 

2013i20122013tildelingsbrev 2013 
Tabellen viser resultatmål, resultat og grønn farge der mål er innfridd, gult der målet er delvis oppnådd og rødt der 

målet ikke er oppnådd. Kilde: Årsrapport 2013- Borg bispedømme 

 

Resultatmål Resultat 
Øke gudstjenestedeltakelse   Økning på antall gudstjenestedeltakere på 0,7 prosent 

Alle menigheter har fått godkjent 
ordning 

95 % av menighetene har fått godkjent lokal ordning 

Øke utbredelsen av 
trosopplæringsreformen 

Andel menigheter som har fått tilført trosopplæringsmidler har økt 
fra 72% til 85% 

Alle menigheter med godkjent plan 
har 315 timer trosopplæringstilbud 

Gj. Snittet i Borg 2013 er 240 timer , landsgj.snitt er 204 timer 

80 % av døpte deltar i 
trosopplæringstilbud 

I Borg lå gjennomsnittet på 35 % oppslutning. På landsnivå var det 
49% 

Øke antall menigheter som har fått 
godkjent plan for trosopplæring 

Antall godkjente planer har økt fra 20 til 43  

Øke antall diakoner Andel sokn som har diakonal betjening har økt fra 63 til 70 

Øke antall menigheter som har 
vedtatt diakonalplan* 

Andel sokn som har vedtatt plan har økt fra 76 til 77 
 

Øke offentlig finansiering av kultur i 
kirkene og /eller i regi av menighet og 
bispedømmeråd 

Antall kulturprosjekter med offentlig tilskudd har økt 

Øke samarbeidet mellom kirke og 
kultursektoren 

Antall nye samarbeidstiltak siste år har økt 

Øke kirkelig kulturkompetanse Antall deltakere på kompetansehevende tiltak har økt fra 55 til 185 

En  funksjonell, kostnadseffektiv og 
brukerorientert forvaltningen 

Balanse i budsjett og regnskap for 2013 

Gjennomført fire brukerundersøkelser i 2013 

Øke samarbeidet på tvers av sokne- 
og kommunegrenser 

9 av 38 kirkelig fellesråd deltar i forsøk eller har etablert 
samarbeidsområder på tvers av sokne- og kommunegrenser.  
Fem flere enn i 2012. 

2 sokn samarbeider, 14 godkjent sammenslåing 

Planlagt 7 sokn sammenslått 

Utvikle velfungerende hjemmesider 13 567 unike besøk på hjemmesidene 
i 2013, kan ikke si at de er velfungerende. 

Menighetene og kirkemedlemmene 
skal ha god prestedekning * 

 Gjennomsnittlig 3690 medlemmer per prestestilling, dårligere  enn 
landsgjennomsnittet 

Gjennomsnittlig  90 gudstjenester og kirkelige handlinger per pres. 
Landsgjennomsnittet var 87. 

Ingen  ledige prestestillinger i bispedømmet 

Fem prester er tilsatt, seks har fratrådt. 

Bispedømmerådene, biskopene og 
prostene skal ivareta god ledelse av 
prestene, sørge for at prestene har 
gode arbeidsvilkår og at tjenesten er 
tilpasset lokale forhold og 
utfordringer. 

42 prosent av prester på EVU, en økning på 12 prosent fra 2012. 
Landsgjennomsnittet i 2013 var 35 prosent. 

Prestene skal ha regelmessig 
veiledning 

60 prosent av prestene  har fått veiledning i 2013, 
landsgjennomsnittet er på 31 prosent. 

Andelen kvinnelige prester, 
proster og biskoper skal økes 

Èn prosents økning i kvinneandel av faste prestestillinger 

Ingen endring i andel kvinner i stillinger som prost 
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Pilgrimsretrett uke 36 Borg bispedømme 
LANGKLOPP/RENNEBU - NIDAROS 

Siden 2008 har vi i Borg bispedømme arrangert pilegrimsretrett – en miks-tur 

av pilegrimsvandring og retrett-  med tilbud om åndelig veiledning underveis. 

Dette vil vi prøve på også i år. Sokneprest Kjell A. Skartseterhagen har ledet 

vandredelen og prost em. Arne Sand har gitt åndelig veiledning til de som 

ønsker det.   

Vi har nå tilbakelagt disse langetappene: 2008: Oslo-Hovin / 2009: Hovin-

Hamar / 2010: Hamar – Lillehammer / 2011: Lillehammer – Kvam / 2012: Kvam 

– Hjerkinn / 2013  Hjerkinn – Langklopp/Rennebu. Vi har vanligvis brukt 5 

vandredager. I 2014 ønsker vi å «fullføre løpet» og gå aktivt i 6 dager – og så 

må en påregne reisedager i for- og bakkant i tillegg (hvis en da ikke vil ta 

nattoget opp). Vi vil bruke 6 dager på etappene fra Langklopp fjellgard i 

Rennebu kommune og helt fram til Nidarosdomen. Det har ikke alltid vært 

den samme gruppa så her er en velkommen om en ikke har vært med før!  

Her er en oversikt over etappene: 

September – mandag til søndag 

1. Langklopp  - Meslo   -  22 km 

2. Meslo  - Meldal  - 25 km 

3. Meldal  - Svorkmo    -  20 km 

4. Svorkmo  -  Skaun  – 21 km 

5. Skaun  -  Gaulosen Byneset  – 18 km 

6. Gaulosen Byneset – Nidaros  - 19  km 

7 Søndagsgudstjeneste Nidarosdomen 

Borg bispedømme vil dekke utgifter til reise/kost/losji etter kvittering og 

dekningsbeløpet er maksimum 4000,- kroner. Dette gjelder deltakere som 

Borg bispedømme er arbeidsgivere for. Vi har satt et maksimum 

deltakerantall på 15 og påmeldingsfrist er 30.april 2014. Mer informasjon vil bli 

gitt påmeldte – men ta gjerne kontakt med undertegnede for informasjon: 

kjell.skartseterhagen@nittedal.kirken.no 

 

Påmelding til: Grete Christophersen på Borgs bispedømmekontor: 

grete.christophersen@kirken.no 

Se også etappeinformasjon og oversikt på : pilegrimsleden.no 

 

mailto:kjell.skartseterhagen@nittedal.kirken.no
mailto:grete.christophersen@kirken.no
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Protokoll fra siste bispedømmerådsmøte ligger på nettsidene  våre. 
 

 

Velkommen med tips og innspill til Borgbulletin til karianne.nes@kirken.no 

 

    www.kirken.no/borg 

 

Finn oss på Facebook: https://www.facebook.com/#!/kirkeniborg 

  

 

 

Ungdomsting  21.-23.mars  

Fagdag konfirmasjonsleir  21.mars 

  

Fagdag inkludering  27.mars 

Bispedømmerådsmøte  2-3. april 

Kirkemøtet     3-8.april 

Fasteaksjon  6-8.april 

Grunnlov for alle- kirke for alle  10.april 

grunnlovsjubileet  

Midtøsten nettverkssamling  24.april 

Grunnlovsgudstjeneste for   19.mai 

tweens  i alle aldre 

 

                                                                                                                                     

Møter/Arrangementer 

Økumenisk møte Ås   18.mars 

Styringssamtale med KUD   21.mars 

Visitas Gjerdrum/Heni   25.-30. .mars 

 

Biskopens kalender i utvalg 

Den norske kirke, ved Borg bispedømmeråd og Mellomkirkelig råd inviterer til samling 

for deling av erfaringer, nettverk og utfordringer 24.aåril i Borg bispegård. Vi vil 

fokusere på etisk reisevirksomhet/pilgrimsreiser særlig for reiser til Midtøsten. Se mer på 

www.kirken.no/borg. Påmelding innen 14.april til borg.bdr@kirken.no 

 

Midtøsten- nettverksamling: Vennskap og medvandring 

Fra jubileumsgudstjenesten for 

bededagen 1814,  

23. Februar i Nannestad kirke 

valgkirke i 1814. 

Prest: Arne Torkild Aasen 

mailto:karianne.nes@kirken.no
http://www.kirken.no/borg
http://www.kirken.no/borg
mailto:borg.bdr@kirken.no

